
 

XII Comunità Montana del Lazio 

“Monti Ernici” 

Veroli (FR) 
 

AMMINISTRAZIONE GENERALE  
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 54 del 21/12/2023, avente ad oggetto: ”Approvazione P.R.O.  (Piano  

Risorse Obiettivi) anno 2024 ed attribuzione risorse umane ai responsabili dei Servizi”; 

Vista la delibera di Giunta n. 43 del 30.09.2023 avente ad oggetto: Gestione Eco-Albergo Porciano: 

Determinazioni su risoluzione concessione, con la quale veniva conferito l’incarico all’Avv. Carlo 

Mastromoro di Fumone ed approvata la relativa parcella preventiva; 

Vista la determina n. 22 del 5.6.24 avente ad oggetto: Atto di citazione Tribunale di Frosinone (n.2) 

contro Società Milk Land soc. semplice agricola per restituzione somme anticipate. Impegno 

per spese Legali e contributo unificato CIG: B1FFE04EFF; 
Vista la determina n. 44 del 30.12.23 avente ad oggetto: Atto di citazione Tribunale di Frosinone (n. 

1) contro Società Milk Land soc. semplice agricola per risoluzione concessione e restituzione 

del bene. Impegno per spese Legali; 
Vista la nota dell’Avv. Carlo Mastromoro del 25.11.2024 assunta al protocollo con il n. 1517 il 26.11.2024 

con la quale lo stesso richiede, per entrambi i giudizi, un ulteriore acconto sul compenso relativo al mandato 

conferito contro la società Milk Land  pari ad € 2.500,00 oltre contributo cassa e  iva per un totale di  € 

3.172,00; 

Rilevato di dover procedere e corrispondere quanto richiesto;  

Visto il decreto legislativo n.267/00; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa 
1) Di impegnare a favore  dell’Avv. Carlo Mastromoro la somma di € 2.500,00 oltre Iva e CPA per 

un totale di € 3.172,00 
2) Di imputare la predetta spesa sul cap. 299 dal bilancio 2024; 
3) Di dare atto che la presente determinazione: 

• va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunitaria; 

• va pubblicata all’albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

• é esecutiva dal momento della sottoscrizione. 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

             (Dr. Mauro Bussiglieri) 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 D.Lgs. 
n°267/00. 

 

Veroli lì, 26/11/2024                     Il Responsabile del Servizio………………………………….. 

N° Data Oggetto 

33 26/11/2024 Tribunale di Frosinone Atto di citazione n. 1 e 2 c/o Società 

Milk Land  per risoluzione contratto e restituzione somme 

anticipate.  Impegno per spese legali per ulteriore acconto 

CIG: B4782A0C7B 
 


